

GD1 Invest ApS
CVR-nr. 34210241
Gammel Strand 44, c/o Svejgaard-Galst
Advokataktieselskab
1202 København K

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15.12.2016

Dirigent

Navn: Christian Steen Laursen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015/16	10
Balance pr. 30.06.2016	11
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

GD1 Invest ApS
Gammel Strand 44, c/o Svejgaard-Galst Advokataktieselskab
1202 København K

CVR-nr.: 34210241
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.07.2015 - 30.06.2016

Direktion

Christian Steen Laursen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er konsulentvirksomhed samt at eje aktier og anparter i virksomheder, der driver restaurationsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for regnskabsåret 2015/16 viser et positivt resultat på 5.305 t.kr. efter skat, hvilket vurderes tilfredsstillende.

Der forventes et ligeledes positivt resultat for regnskabsåret 2016/17.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet og enkelte af selskabets associerede og tilknyttede virksomheder investerer i investeringsejendomme, som måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der knytter sig naturligt en usikkerhed til fastsættelsen af afkastkravene, hvilket også er omtalt nærmere i note 1 i årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		195.860	12
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		169.750	0
Driftsresultat		365.610	12
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.119.146	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		4.152.298	3.430
Andre finansielle indtægter	2	100.457	320
Nedskrivning af finansielle aktiver		(275.000)	0
Andre finansielle omkostninger	3	(152.112)	(12)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		5.310.399	3.750
Skat af ordinært resultat	4	(5.253)	(11)
Årets resultat		5.305.146	3.739
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		50.600	50
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	(5.811)
Overført resultat		5.254.546	9.500
		5.305.146	3.739

Balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Investeringsejendomme		5.000.000	4.750
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		112.035	112
Materielle anlægsaktiver	5	<u>5.112.035</u>	<u>4.862</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.594.146	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		16.076.742	13.057
Andre værdipapirer og kapitalandele		100.000	0
Andre tilgodehavender		1.603.330	470
Finansielle anlægsaktiver	6	<u>19.374.218</u>	<u>13.527</u>
Anlægsaktiver		<u>24.486.253</u>	<u>18.389</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		98.302	98
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		508.750	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		961.212	0
Andre tilgodehavender		2.492	0
Tilgodehavende selskabsskat		1.000	0
Tilgodehavender		<u>1.571.756</u>	<u>98</u>
Likvide beholdninger		<u>29.577</u>	<u>8</u>
Omsætningsaktiver		<u>1.601.333</u>	<u>106</u>
Aktiver		<u>26.087.586</u>	<u>18.495</u>

Balance pr. 30.06.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80
Overført overskud eller underskud		20.997.373	15.743
Forslag til udbytte for regnskabsåret		50.600	50
Egenkapital		<u>21.127.973</u>	<u>15.873</u>
Udskudt skat		8.628	0
Hensatte forpligtelser		<u>8.628</u>	<u>0</u>
Gæld til realkreditinstitutter		2.425.516	2.443
Anden gæld		80.250	0
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>2.505.766</u>	<u>2.443</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	116.000	48
Bankgæld		1.140.864	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.626	11
Skyldig selskabsskat		8.877	7
Anden gæld		1.168.852	113
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.445.219</u>	<u>179</u>
Gældsforpligtelser		<u>4.950.985</u>	<u>2.622</u>
Passiver		<u>26.087.586</u>	<u>18.495</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	15.742.827	49.900	15.872.727
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(49.900)	(49.900)
Årets resultat	0	5.254.546	50.600	5.305.146
Egenkapital ultimo	80.000	20.997.373	50.600	21.127.973

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet og enkelte af selskabets associerede og tilknyttede virksomheder investerer i investeringsejendomme, som indregnes i årsrapporten til dagsværdi opgjort på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Denne model indeholder skøn over ejendommens fremtidige afkast og det forventede afkastkrav. Ejendommens afkast er skønnet på grundlag af eksisterende lejekontrakter og erfaring med ejendommens omkostninger.

For ejendomme, der værdiansættes efter en afkastberegning, vil en ændring i renten påvirke forrentningskravet, som markedet måtte have til ejendommene og dermed have en afsmittende effekt på ejendommens værdi.

Afkastkravet for selskabets ejendom udgør 6,25% pr. 30.06.2016. Den anvendte afkastsats er, efter ledelsens vurdering, behæftet med en vis usikkerhed. En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 368 t.kr. for selskabets ejendom.

Der har ikke været anvendt eksternt vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdierne.

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	8.750	0
Renteindtægter i øvrigt	59.930	87
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	23.444	0
Dagsværdireguleringer	8.333	233
	<u>100.457</u>	<u>320</u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
3. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	120.985	12
Øvrige finansielle omkostninger	31.127	0
	<u>152.112</u>	<u>12</u>

Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
4. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	0	11
Ændring af udskudt skat	8.628	0
Regulering vedrørende tidligere år	<u>(3.375)</u>	<u>0</u>
	<u>5.253</u>	<u>11</u>
	<u>Investerings-</u> <u>ejendomme</u> <u>kr.</u>	<u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateri-</u> <u>el og inventar</u> <u>kr.</u>
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	4.750.000	112.035
Tilgange	<u>80.250</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>4.830.250</u>	<u>112.035</u>
Årets opskrivninger	<u>169.750</u>	<u>0</u>
Opskrivninger ultimo	<u>169.750</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>5.000.000</u>	<u>112.035</u>

Noter

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdi- papirer og kapitalandele kr.	Andre tilgo- dehavender kr.	
6. Finansielle anlægsaktiver					
Kostpris primo	0	20.583.420	0	913.598	
Tilgange	475.000	0	100.000	1.414.230	
Afgange	0	(971.674)	0	(5.199)	
Kostpris ultimo	475.000	19.611.746	100.000	2.322.629	
Opskrivninger primo	0	(7.525.908)	0	0	
Andel af årets resultat	1.544.146	5.498.877	0	0	
Regulering interne avancer	0	(938.088)	0	0	
Udbytte	0	(937.768)	0	0	
Andre reguleringer	(425.000)	97.986	0	0	
Tilbageførsel ved afgange	0	269.897	0	0	
Opskrivninger ultimo	1.119.146	(3.535.004)	0	0	
Nedskrivninger primo	0	0	0	(444.299)	
Dagsværdireguleringer	0	0	0	(275.000)	
Nedskrivninger ultimo	0	0	0	(719.299)	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.594.146	16.076.742	100.000	1.603.330	
			Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Dattervirksomheder:					
Roskildevej 167 Invest ApS			København	ApS	100,00
			Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Associerede virksomheder:					
Rekom Group ApS			København	ApS	22,18
Rekom Ejendomme ApS			København	ApS	22,18

Noter

	Forfald inden 12 måneder 2014/15 t.kr.	Forfald inden 12 måneder 2015/16 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015/16 kr.	Restgæld efter 5 år 2015/16 kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	48	116.000	2.425.516	1.961.517
Anden gæld	0	0	80.250	0
	48	116.000	2.505.766	1.961.517

8. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har påtaget sig selvskyldnerkaution på 99.638 t.kr. over for associerede virksomheder.

Gæld til kreditinstitutter på i alt 2.542 t.kr. er sikret ved pant i ejendommen. Den regnskabsmæssige værdi af den pantsatte ejendom udgør 5.000 t.kr.